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ANNESSO N. 124

allo stato di previsione del Ministero per i
beni e le attivita culturali per I'anno finanziario 2007

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE SPADOLINI NUOVA ANTOLOGIA - FIRENZE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2005






RENDICONTO FINANZIARIO 2005






SITUAZIONE PATRIMONIALE
ATTIVITA’
Immobilizzazioni materiali
Automezzi 24.800,00
Crediti
" Clienti € 6.500,00
Clienti per fatture da emettere - € 11.446,72
Soc. Le Monnier c/c € 91.558,40
IVA ¢/ erario € 128,62 109.633,74
Giacenze finali
Riviste € 13.574,08
Carta da macero € 153,43 13.727,51
Risconti attivi
Telefoniche 307,97
TOTALE ATTIVITA’ 148.468,22
Disavanzo al 31 Dicembre 2005 484,95
TOTALE A PAREGGIO 148.954 17
RENDICONTO ECONOMICO
COST! E PERDITE
Oneri pubblicazione rivista € 76.343,70
Spese postali € 7.005,17
IVA editori € 2.641,61 85.990,48
Oneri per corso Consiglieri di Legazione 18.508,03
Compensi a terzi 1.352,00
Ammortamenti 6.200,00
Oneri per automezzi € 3.953,88
Telefoniche € 6.512,28
Assicurative € 490,97
Manutenzioni diverse € 274,00
Bolli e diritti fissi € 29,17
‘Sconti-ed abbuoni-passivi € 3,24 11.263;54
Imposte a carico esercizio:
- IRAP 568,00
TOTALE COSTI E PERDITE 123.882,05




AL 31 DICEMBRE 2005

PASSIVITA’

Fondo amm.to immobilizzazioni materiali
Fondo ammortamento automezzi

Debiti

Fornitori

Fornitori c/fatture da ricevere
Debiti per prestazioni servizi
Attivita istituzionale c/c

Imposte a carico esercizio
IRAP

TOTALE PASSIVITA'

dah dh h dh

69.449,61
2.060,54
6.572,80

61.003,22

€ 9.300,00

€ 139.086,17

€ 568,00

€ 148.954,17

DAL 1 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2005

PROFITTI E RENDITE

Abbonamenti rivista e vendita fascicoli sciolti
Inserzioni pubblicitarie rivista

Royalties quademi
Corso Consiglieri di Legazione

Vendita carta da macero
Sconti, abbuoni e sopravvenienze attive

Variazioni rimanenze finali fascicoli rivista
Variazioni rimanenze finali carta da macero

TOTALE PROFITTI E RENDITE
Disavanzo esercizio 2005

TOTALE A PAREGGIO

€ 9278291
€ 743353
€ 257196
€  20.800,00 €  123.588,40
€ 216,72
€ 227,34 € 444,06
€ 472,73
€ 162,63 € 635,36

€ 123.397,10

€ 484,95

€ 123.882,05

1. PRESIDENTE




FONDAZIONE SPADOLINI NUOVA ANTOLOGIA

Via del Pian dei Giullari n. 139 - Firenze

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2005




- SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA’

Immobilizzazioni Immateriali

Proprieta testata rivista “Nuova Antologia®
immobilizzazioni Materiali

Mobili, arredi e scaffalature

Mobili arredi Via Cavaur, 28/35
Macchine per ufficio

Tetefono cellulare

Automezzi

Macchinari agricoli

Impianti allamme

Opere grafiche, quadri e scuiture

Libri (nuove accessioni)

Libri (eredita Lusini) ed altre donazioni
Terreno in Firenze - Via Pian de’ Giullari
Beni del valore inferiore ad € 516,46
Immaobilizzazioni acquisite con contributi:
- MIUR 2001

- MIUR 2003

- Beni Culturaii L.. 513/99

- Beni Culturali L.. 534/96

- Beni Culturali L. 534/96 anno 2004 straord.
- Presidenza Consiglio 8%

Immobilizz. ed altre disponibilitd da Successione
Terreni

Fabbricati Firenze - Via Cavour, 28 e 35
Fabbricati Firenze - Via Pian de' Giullari, 139
Fabbricati Firenze - V. P. de’ Giullari nuda proprieta
Fabbricati Firenze - V. P. de’ Giullari, ex rurale
Libri (ereditd Fondatore)

Dipinti, quadri e stampe

Arredi

Oggettistica di valore

Risorse finanziarie

Disponibilita Finanziarie:

Cassa

t/c postale

Titoli e conti correnti bancari

Crediti

Clienti per fatture da emeftere e da incassare
Societa Le Monnier c/c

IRAP ¢/ anticipo

IRES ¢f anticipo

INAIL

Credito verso erario per R.A.

Crediti diversi

Depositi cauzionali

IVA c/erario

Contributi da incassare:

+  Cassa Risparmio Firenze per Centro Studi
. Comune di Firenze

. Regione Toscana

. MIUR per anno 2004

Ratei e Risconti attivi

Rateo interessi su titoli

Risconto spese assicurative, telefoniche ed utenze diverse
Giacenze finali

Riviste

Carta da macero

TOTALE ATTIVITA’

ay oy @ dh dd dh ah dh dh dh dh dn

dh h dh dh dh dy

85.387,02
35.695,01
39.293,99
500,96
24.800,00
28.324,17
14.681,89
137.198,12
59.150,28
46.486,12
20.658,28
4.708,21

16.441,15
2.800,20
8.584,20

120,00
2.395,94
2.042,00

dah dh dh dh i dh A b dh

5.163,54
764.420,00
813.116,53

58.180,77
49.967,20
504.102,73
1.527.498,75
314.082,23
95.959,50
5.182.805,00

h dh dh

6.530,07
13.045,14
2.238.536,79

dh o b dh dh b @ Ay

17.946,72
91.558,40

6.961,68.

3.838,65
80,15
1.473,94
3.521,84
708,30
128,62

dah dh dh b

60.000,00
26.000,00
10.000,00

6.250,00

 ad

49.527,00
7.973,18

ah i

13.574,08
153,43

0,52

529.267,54

9.315.296,25

2.258.112,00

126.219,40

102.250,00

57.500,18

13.727,51,

12.402.373,40




Al 31 DICEMBRE 2005

PASSIVITA! »

Fondo Amm.to iImmobilizzazioni Materiali
Mobili, arredi e scaffalature

Mobili arredi Via Cavour

Macchine ufficio elettriche

Cellulare
“Automezzi

Macchine agricole

Impianti allarme

Beni inferiore ad € 516,46

F.do amm.to immabilizzazioni acquisite con contributi:
- MIUR 2001 .

- MIUR 2003

- Beni Culturali L. 513/99

- Beni Culturali L. 534/96

- Beni Culturali L. 5§34/96 anno 2004 straord.
- Presidenza Consiglio 8%:

Debiti
Fornitori diversi
Fornitori ¢/ fatture da ricevere
Debiti per prestazioni servizi
IRPEF e ritenute di acconto
INPS
Imposta sostitutiva 11% rivaiutazione TFR
Associazione Amici Fondazione Spadolini
Collegio Sindacale
_Contributo da liquidare

Fondi ed Accantonamenti

Fondo trattamento fine rapporto

Fondo oneri e rischi futuri

Fondo per interventi straordinari immobiii a vincolo di
insieme Soprintendenza

Fondo spese manutenzione straordinaria immobili
Fondi per spese da sostenere 2 fronte contributi:

- MIUR anno 2004

- MIUR anno 2005

- Presidenza del Consiglio 8%o - anno 2003

- Presidenza del-Consiglio-8%. anno 2005

- Compagnia San Paolo

- Ministero Beni Cuiturali L..534/96.anno.2004. Integraz.

Ratei-e Risconti passivi
Risconto affitti attivi

Imposte a carico esercizio

o IRES
+ IRAP

TOTALE PASSIVITA'

Patrimonio della Fondazione al 31.12.2004
Fondo patrimoniale per ereditd Spadolini
Avanzo per anno 2005

Patrimonio totale della Fondazione al 31.12.2005

TOTALE A PAREGGIO

M odh @ D dh oh dh

ah dh M odh o h

.79.592,33
31.148,85
-38.125,82
500,96
9.300,00
28.311,26
14.681,89
4.708,21

16.441,15
2.800,20
8.584,20

120,00
2.395,94
2.042,00

dh dh dh dh b dh dh oh b

89.577,20

34.015,74 -

21.617,97
1.810,27
1.307,00

6,22

20.978,17

23.011,24

51.093,17

dh dh dah dh

m dh dh dh dh dh

8.199,85
500.841,73

100.000,00
80.000,00

11.021,98
12.911,42
138.342 47
27.402,09
1.014,64
1.600,00

5.564,00
5.734,00

238.752,81

243.216,98

891.434,18

330,00

11.298,00

2.810.121,83
8.194.786,35
12.433:25

ajan ah dh

11.017.341,43

1.385.031,97

11.017.341,43

12.402.373,40

DENTE



DAL 1 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2005

RENDITE CONTRIBUTI E PROVENTI

Pubblicazione rivista

Abbonamenti rivista e vendita fascicoli sciolti - € 92.782,91

Inserzioni pubblicitarie rivista € 7.433,53

Royalties “quadermni” € 2.571,96

Corso Consiglieri di Legazione € 20.800,00

Vendita carta da macero € 216,72

Sconti attivi e sopravvenienze attive € 227,34

Variazioni rimanenze finali fascicoli rivista € 472,73

Variazioni rimanenze finali carta da macero € 162,63 € 123.397,10
Contributi :

Contributo Ente Cassa di Risparmio Firenze € 60.000,00

Contributo Ministero Beni Culturali L. 534/96 integ. 2004 € 18.361,71

Contributo Presidenza del Consiglio 8%. anno 2005 € 60.000,00

Contributo Comune di Firenze €. 26.000,00

Contributo Regione Toscana € 13.878,48

Contrib. Ministero Beni Cult. L.264/2002 per anno 2005 € 56.662,19

Contributo MIUR 2005 € 12.911,42

Contributo da Cassa Risparmio di Forli’ € 2.600,00

Contributo da Cassa Risparmio di Firenze SpA € 25.000,00

Contributi diversi € 7.300,00

Contributo da Regione Toscana, pubblicazione libro € 10.000,00

Campagna San Paolo € 30.000,00 £ 322.713,80
Rendite finanziarie

Interessi ed utiti su titoli € 221.211,50

Dividendi azionafi € 6.908,08

Interessi attivi su ¢/c bancari € 2.114,10 € 230.233,68
Proventi ed entrate diverse

Affitti attivi € 13.140,00

Diritti d'autore da successione € 7.369;71

Sconti, abbuoni e sopravvenienze attive € 2.925,09 € 23.434.80
Utilizzo fondi contributi per spese sostenute nel 2003:

- MIUR anno 2004 € 2.545 79

- Ministero Beni Culturali L. 264/2002 Straordinaria € 20.000,00

- Ministero Beni Culturali L. 534/96 (art.7) anno 2003 € 49.856,64

- Presidenza del Consiglio 8%o € 3.978,77

- Cariplo Milano € 2.500,00 € 78.881,20

TOTALE RENDITE E PROVENTI € 778.660,58

L. PRESIDENTE

e



“RENDICONTO ECONOMICO

COST! E PERDITE

Oneri pubblicazione rivista

Oneri corso Consiglieri di Legazione
Spese postali

Diritti d’autore e borse di studio

IVA editori

Pubblicazione carteggi convenzione C.R.F.
Gestione biblioteca
Premi di cultura

Rimborso spese trasporti e viaggi
Promozione culturale e pubbiicita

Salari

Oneri per salari
T.F.R.

Postali

Telefoniche

luminazione, riscaldamento, acqua, canoni ed utenze
Cancelleria e stampati

Boilli, diritti fissi e vidimazioni

Pubblicazioni diverse

Manutenzioni e riparazioni

Spese condominiali immobili Via Cavour
Imposte e tasse diverse

Altri oneri bancari

Differenze passive su titoli
Sconti ed abbuoni passivi

Assicurative

Ammortamenti

Collegio Sindacale

Oneri per compensi professionali
Spese diverse

.C.L

Accantonamento fondo per oneri e rischi futuri

Accantonamento fondo per interventi straordinari immobili

a vincolo di insieme Soprintendenza

lmposte a carico dell'esercizio:

- IRES

- IRAP

Oneri e spese sostenute con contributo:

- Ministero Beni Cutlturali L. 534/86 (art.7) anno 2003

- Ministero Beni Culturali L. 534796 anno 2004 Straord.
- Ministero Beni Culturali L. 534/96 anno 2004 Integraz.
- MIUR anno 2004

- Presidenza del Consiglio contr.8%:c - anno 2005

- Presidenza dei Consiglio. contr.8%o - anno 2003

- Cariplo Milano

- Compagnia San Paolo
- Regione Toscana, pubblicazione libro

Accantonamento fondi per spese da sostenere per contributi:

76.343,70
18.508,03
7.005,17
26.043,36
2.641,61

b dh dh dh {leh dh dh dh

22.448,70
16.590,95
6.000,00

6.755,56
1.265,04

12.680,61
4.478,07
1.081,87

426,82
9.847,75
18.995,57
314,10
467,51
750,42
6.909,16
17.988,30
2.461,60

9.617,01
23.789,87
18,32

dhlfdh dh b oh dh ah Jah dh dh Hebh dh oh i oh dh b ch b [{em an dh

oh

7.910,49
12.671,21
5.130,00
16.695,57
6.964,63
1.972,00

"€ 100.000,00

100.000,00

ah ah

5.564,00
5.734,00

dh b dh i fh oh dh b oh

49.856,64
20.000,00
16.761,71
2.545,7¢
32.597.91
3.978,77
2.500,00
28.985,36
10.000,00

- MIUR 2005

- Ministero Beni Cuiturali L.534/96 (art.7) annc 2004 integr.

- Compagnid San Paolo
- Presidenza del Consiglio contr.8%o. - anno 2005

TOTALE COSTI E PERDITE

Avanzo al 31-dicembre 2005

an ah dy dh

12.911,42
1.600,00
1.014;64

27.402,09

130.541,87

53.060,25

18.240,55

58.162,23

33.426,20

51.343,90

200.000,00

11.298,00

167.226,18

42.928,15

766.227,33

12.433,25




TOTALE A PAREGGIO € 778.660,58




